como presupuesto referencial para la “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA EL
DISEÑO DE UN CURSO VIRTUAL DE FORMACIÓN ENLA COMPETENCIA DIGITAL
PARA FORTALECER LA APLICACIÓN DE LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL EN LOS
ENTORNOS EDUCATIVOS DIRIGIDO A PROFESIONALES DE LA EDUCACIÓN”, el
valor de US $57.391,20 (Cincuenta y siete mil trescientos noventa y uno con 20/100
dólares de los Estados Unidos de América), valor sin incluir IVA”. 
Así también en el mencionado informe recomendó: “El presupuesto referencial para
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA EL DISEÑO DE UN CURSO VIRTUAL DE
FORMACIÓN EN LA COMPETENCIA DIGITAL PARA FORTALECER LA
APLICACIÓN DE LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL EN LOS ENTORNOS
EDUCATIVOS DIRIGIDO A PROFESIONALES DE LA EDUCACIÓN” es de US
$57.391,20 (Cincuenta y siete mil trescientos noventa y uno con 20/100 dólares de los

Estados Unidos de América), valor sin incluir IVA. // De conformidad al Informe Técnico
motivado para la determinación de razones técnicas y económicas de la selección de
proveedores en el cual se recomienda: “(…) bajo el mejor criterio de la autoridad, se